АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24 октября 2022 года              № 08-89-а

	О внесении изменений в постановление администрации Пашозерского сельского поселения от 21 мая 2018 года №08-53-а «О Порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю администрацией
Пашозерского сельского поселения»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании протеста Тихвинской городской прокуратуры от 11 октября 2022 года № 7-33-2022 «На  пункт 1.5 постановления от 21 мая 2018 года № 08-53-а «О Порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрацией Пашозерского сельского поселения» администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от 11 октября 2022 года № 7-33-2022.
2. Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрацией Пашозерского сельского поселения, утвержденый постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 21 мая 2018 года № 08-53-а, следующие изменения и дополнения:
2.1.  Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
 «1.5. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в случае:
1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) субъектов контроля. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
3) истечение срока исполнения ранее выданного предписания;
4) получение обращения о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
[bookmark: _GoBack]5) получение обращения о включении информации об участнике закупки или о поставщике (подрядчике, исполнителе) в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пашозерского сельского поселения		   	  Вихров В.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШ

ОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАШ

ОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

24

октября

202

2

года

№

08

-

89

-

а

О

внесении изменений

в постановление

администрации

Паш

озерского сельского

поселения от

21

мая

20

18

года №08

-

53

-

а

«

О Порядке осуществления полномочий

по внутреннему муниципальному

финансовому контролю администрацией

Пашозерского сельского поселения

»

В

соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №

44

-

ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»,

на осно

вании протеста Тихвинской городской прокуратуры от 1

1

октября 2022 года № 7

-

3

3

-

2022

«Н

а

пункт 1.5

постановлени

я

от 2

1 мая 2018 года №

08

-

53

-

а

«О Порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю администрацией

Пашозерского сельского поселения»

администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от

1

1

октябр

я 202

2

года № 7

-

3

3

-

202

2

.

2.

Внести в

Порядок

осуществления полномочий по внутреннему муниц

ипальному

финансовому контролю администрацией

Пашозерского

сельского поселения

,

утверждены

й

постановлением администрации

Паш

озерского сельского поселения от

2

1

ма

я 201

8

года №

08

-

53

-

а

,

следующие изменения и дополнения:

2.1.

П

ункт

1

.

5

изложить в следующей

редакции

:

«

1.5. Внеплановые контрольные

мероприяти

я проводятся в случае:

1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие)

субъектов контроля. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании

жалобы участника закуп

ки, по результатам проведения указанной проверки и

рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;

2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере зак

упок,

в том числе:

а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо

осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения

юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения

законодательства Россий

ской Федерации и иных нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок;

б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о

контрактной системе в с

фере закупок;

  АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПАШ ОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАШ ОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         о т   24  октября   202 2   года                 №  08 - 89 - а

О  внесении изменений   в постановление  администрации  Паш озерского сельского  поселения от  21   мая   20 18   года №08 - 53 - а   « О Порядке осуществления полномочий  по внутреннему муниципальному    финансовому контролю администрацией    Пашозерского сельского поселения »

  В  соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №   44 - ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд»,  на осно вании протеста Тихвинской городской прокуратуры от 1 1   октября 2022 года № 7 - 3 3 - 2022  «Н а    пункт 1.5  постановлени я   от 2 1 мая 2018 года №  08 - 53 - а  «О Порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю администрацией  Пашозерского сельского поселения»   администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ :    1.  Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от  1 1   октябр я 202 2   года № 7 - 3 3 - 202 2 .   2.  Внести в  Порядок  осуществления полномочий по внутреннему муниц ипальному  финансовому контролю администрацией  Пашозерского   сельского поселения ,  утверждены й   постановлением администрации  Паш озерского сельского поселения от  2 1   ма я 201 8   года №  08 - 53 - а ,   следующие изменения и дополнения:   2.1.   П ункт   1 . 5   изложить в следующей   редакции :      « 1.5. Внеплановые контрольные  мероприяти я проводятся в случае:    1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие)  субъектов контроля. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании  жалобы участника закуп ки, по результатам проведения указанной проверки и  рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;   2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской  Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере зак упок,  в том числе:   а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо  осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения  юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения  законодательства Россий ской Федерации и иных нормативных правовых актов о  контрактной системе в сфере закупок;   б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о  контрактной системе в с фере закупок;